Una vez firmado el TPA, todas las PMAs tienen la obligación de jugar todos sus 

partidos hasta ser eliminadas de la Competencia. 

7.2. Cada PMA que se retire hasta treinta (30) días antes del inicio de la Primera 

Ronda o de la Ronda Final estará sujeta a la imposición de una multa de como 

mínimo quince mil USD ($15,000). Cualquier PMA que se retire dentro de los 

treinta (30) días antes del inicio de la Primera Ronda o de la Ronda Final será 

sujeto a una multa de veinte mil USD ($20,000) como mínimo. 

7.3. Dependiendo de las circunstancias del abandono, el Comité Disciplinario puede

[...]

Suspensiones de hasta dos (2) partidos, o de hasta dos (2) meses, 

impuestas a PMAs, jugadoras, oficiales, o cualquier otra persona. 

22.10.3. Multas impuestas a PMAs (que no excedan los diez mil dólares (USD 

$10,000)) o a jugadoras, oficiales, o cualquier otra persona (que no 

exceda los tres mil quinientos dólares (USD $3,500)). 

22.10.4. Las decisiones tomadas en cumplimiento del Artículo 36 del Código 

Disciplinario. 

22.11. Todas las penalidades económicas impuestas deben ser pagadas por la PMA 

correspondiente a más tardar sesenta (60) días después de la notificación